
Chantemerle les Blés 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
                 Mairie 

Mairie de Chantemerle les Blés – Le village – 10 Rue des Ecoles - 26600 CHANTEMERLE LES BLES 
Tél : 04.75.07.47.53  / Fax : 04.75.07.47.75 
@ mairie.chantemerle.les.bles@wanadoo.fr 

 

  COMMUNE DE CHANTEMERLE LES BLES 
COMPTE RENDU DE LA REUNION DU CONSEIL MUNICIPAL 

DU 06 NOVEMBRE 2023 A 18 H 30 
 
Étaient présents : M. ROBIN Vincent, Mme VERROT Anna, Mme BETTON Marielle, Mme 
BRUNIERE Aurélie, M. CAMPAGNOLA Éric, M. COSTE Ludovic, Mme M. VIGNON Georges, 
Mme FAURE Elisabeth, LAIGNEAU Jeanine, M. GUICHARD Patrick, M. VOSSIER Patrick et 
Mme MOUISSAT Lynda. 
Formant la majorité des membres en exercice. 
 
Étaient absent(s) : M. BESSET Michel, excusé. 
Mme BRUNIERE Aurélie a été désignée comme secrétaire de séance. 

DELIBERATIONS  

Convention archivage CDG. 
Considérant que le Centre de Gestion de la Drôme propose une convention d’adhésion 
concernant la mise à disposition d’un Archiviste délégué à la protection des données pour la 
commune. 
 
Le Conseil Municipal, après en avoir délibéré, 
 

AUTORISE Monsieur le Maire à signer la convention d’adhésion concernant la mise à 
disposition d’un Archiviste délégué à la protection des données pour la commune. 
 
DONNE MANDAT à Monsieur le Maire pour signer toutes pièces se rapportant à ce poste. 
 

QUESTIONS DIVERSES 

- Compte rendu conseil d’école (budget par élève de 50€ à 60€. Demande pour changer 
les vidéoprojecteurs et les ordinateurs = voir les plus anciens pour ceux à changer 
rapidement. Faire une demande de devis par AJC Informatique. Devis en cours pour arbres 
dans la cour) ; 

- Travaux d’aménagement de la Ratte (suppression d’une digue pour faire déverser le 
surplus d’eau dans les champs. Une réunion publique est prévue, à confirmer le mercredi 
22 novembre à 18h00, salle des mariages) ; 

- Dossier environnement ; 



Chantemerle les Blés 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
                 Mairie 

Mairie de Chantemerle les Blés – Le village – 10 Rue des Ecoles - 26600 CHANTEMERLE LES BLES 
Tél : 04.75.07.47.53  / Fax : 04.75.07.47.75 
@ mairie.chantemerle.les.bles@wanadoo.fr 

 

- Travaux mairie (RDV avec architecte Mme MURAT Sandrine, devis signé pour suivi 
des travaux) ; 

- Eaux pluviales Route de Chavannes (voir compte rendu de M. IREL suite au RDV du 
27/10 avec Vincent, Patrick et Anna) ; 

- RDV service Route Département avec M. ORAN (1 - ok pour le STOP à la place du 
cédez le passage, Route des Vées à la charge du Département. Réflexion pour mettre en 
sens unique la Route des Vées + Route des Certerauds en sens interdit sauf riverains. 2 - 
Problème départementale devant le camping = réflexion pour repousser le panneau 
d’entrée au village aux entrées des lotissements. 3 – Chemin Chatrou = réflexion pour 
mettre un sens interdit sauf riverains) ; 

- Bulletin infos (réunion le lundi 13 novembre 2023) ; 
- Repas des ainés (le 07 décembre 2023) ; 
- Vœux (le 12 janvier 2023 à 19h00) ; 
- (Voir pour fixer un double miroir dans le virage vers la boulangerie). 

PERMIS DE CONSTRUIRE 

- M. RICHARD Lucas et Mme DUMAS Ema : Chemin de l’Hôtelier (Maison individuelle) ; 
- Mme FAURE Camille : 930, Route de Saint Sauveur (Réaménagement d’un logement + 

création d’une maison individuelle et ses dépendances). 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Prochaine réunion du Conseil Municipal le 4 décembre 2023 à 18 h 30. 
 
 


